**Leyes
Antio/
cho da/
tae**

**Atē. Sci/
pionis
sentētia**

**Mors
Demo/
criti**

**Tristis
ex Hi/
spaña**

**M. Ful/
uius Gn.
Mālius
conf.**

danos & in Thraciam ad conducenda mercede auxilia profectos. Hæc qui nunciarent Romanum. A. Terentium Varronem: & M. Claudium Lepidum ab A. Cornelio proprætore ex Aetolia missos esse: subtextit deinde fabulæ huic legatos ætolos in senatum inter cætera hoc quoq; interrogatos esse: unde audissent imperatores romanos in Asia captos ab Antiocho rege: exercitum deleatum esse: ætolos respondisse: ab suis legatis se qui cum consule fuerint: certiores factos: Rumoris huius quia neminem alium auctorem habeo: neq; affirmata res mea opinione sit: nec pro uana prætermissa. Aetoli legati in senatum introducti: cum & causa eos sua & fortuna hortaretur: ut confitendo seu suæ culpæ: seu errori ueniam peterent supplices: orsi a beneficiis in Popu. Roma. & prope exprobrantes uirtutem suā in Philippi bello: & offendenterunt aures insolentia sermonis: & eo uetera & oblitterata repetendo rem adduxerunt: ut haud paulo plurimum maleficiorum gentis: quam beneficiorum memoria subiret animos patrum: & quibus misericordia opus erat: iram & odium irritarent. Interrogati ab uno senatore permirteret ne arbitrium de se Popu. Roma. deinde ab altero habituri ne eosdem: quos Popu. Roma. socios & hostes essent: nihil ad ea respondentes egredi templo iussi sunt. Conclamatum deinde prope ab uniuerso senatu est: totos adhuc Antiochi ætolos esse: & ex unica ea spe pendere animos eorum: itaq; bellum cū haud dubiis hostibus gerendum: perdomandumq; feroce animos esse: illa etiam res accedit: quod eo ipso tempore: quo pacē ab romanis petebant. Dolopæ atq; Athamaniæ bellum iferebant. Senatus consultum i M. Attiliu sniam: q Antiochum ætolosq; deuicerat: factum ē: ut ætolii eo die iuberetur proficisci ab urbe: & itra quīcumdecimum diē Italia excedere. A. Terētius Varro ad custodiēdum iter eorum missus: denunciatumq; si qua deinde legatio ex ætolis nisi permisſu imperatoris: q eam prouinciam obtineret: & cū legato romano uenisset Romam: pro hostibus omnes futuros: ita dimisſi ætolii. De prouinciis deinde cōsules rettulerunt: sortiti eos Aetoliā & Asiam: q Asiā sortitus eēt: exercitus ei: quē. L. Scipio haberet: ē decretus: & i eius supplémentum quattuormillia peditum romanorum: ducenti equites: & sociorū ac latini noīs sexmillia peditū: & quadringēti eq̄tes: his copiis bellū gereret: alteri cōsuli exercitus: q erat i Aetolia est decretus: & ut supplémentū scriberet pmissum ciuium sociorumq; eundē numerum: quē collega: naues quoq; idē consul: quæ priore anno paratæ erant: ornare iussiū ac ducere secum: nec cum ætolis solū bellum gerere: sed etiam i Cephalleniam iſulam traiicere: mandatum eidē: ut si p commodum reipu. facere posset: ut ad comitia Romam ueniret: nam præter quam quod magistratus annui subrogādi eēnt: censores quoq; placere creari: si qua res eum teneret: senatum certiore faceret se ad comitorū tēpus occurrere non posse. Aetolia. M. Fulvio: Asia. Gn. Manlio sorte euenit. Prætores deinde sortiti sunt. L. Posthumius Albinus urbanam & iter peregrinos. M. Sempronius Tuditanus Siciliam. Q. Fabius Pictor flamē quirinalis Sardiniam. Q. Fabius Labeo classēm. L. Plautius Hypseus Hispaniam citeriorē. L. Bebius Diues Hispaniam ulteriorem. Siciliæ legio una: & classis: quæ i ea prouincia erat decreta: & ut duas decimas frumenti prætor imparet sicolis: earum alteram i Asiam: alteram i Aetoliā mitteret: idem ab sardis exigi: atq; ad eosdē exercitus id frumentum: ad quos sicolū deportari iussum. L. Bebio supplémentum in Hispaniam datum: mille romani pedites: equites qnquaqinta: & sexmillia peditum latini nomis: & cc. equites: cum his supplémentis ut singulas legiones duæ Hispaniæ haberet. Prioris anni magistribus. C. Lællio cum suo exercitu prorogatum i annum impium ē: prorogatum: & P. Junio prop̄tori in Ethruria cum eo exercitu: qui in prouincia eēt: & M. Tucio proprætori i brutiis & Appulia. Prisquam in prouincias prætores irēt: certamē iter. P. Licinium pontificē maximum fuit: & Q. Fabiū p̄tō rē flaminē quirinalē: quale patrū memoria inter. L. Metellum & Posthumium Albinum fuerat: consulem illū cum. C. Luctatio collega in Siciliam ad classēm proficiscētē ad castra retinuerat Metellus pontifex maximus: prætorē hunc: ne i Sardinia, pficisceret. P. Licinius tenuit: & i senatu & ad populū magnis contētionibus certatū ē: & impia inhibita ultro citroq; & pignora capta: & mulctæ dictæ: & tribuni apellati: prouocatū ad populum ē: religio ad postremū uicit: ut dicto audiēs eēt flamē p̄tifici: & mulctæ ex iussu populi remissæ: ita prouincia erepta: prætorē magistratu abdicare se conantē patres auctoritate sua deterruerunt: & ut ius inter pegrinos diceret: decreuerunt. Delectibus deinde intra paucos dies: neq; enim multi milites legendi erant: perfectis: consules prætoresq; in prouincias proficiscuntur. Fama deinde de rebus in Asia gestis temere uulgata sine auctore: & post dies paucos nuncii certi litteræq; imperatoris Romani allatæ: quæ non tantum gaudium ab recenti metu attulerunt: desierant enim uitium in Aetolia metuere: quam auerterunt famam. quod ineuntibus id bellum grauis hostis & suis uitibus: & quod Annibalem rectorem militiæ haberet: uisus fuerat: nihil tamen aut de consule mittēdo in Asiam mutandum: aut minuendas eius copias censuerunt: metu ne cum gallis foret bellandum. Haud multo post. M. Aurelius Cotta legatus Scipionis cū Antiochi regis legatis: & Eumenes rex rho diiq; Romam uenerunt. Cotta in senatu primum deinde in Concionem iussu patrum: quæ acta i Asia essent: exposuit: supplicatio inde in triduum decreta est: & xl. maiores hostiæ immolari iussæ. Omniū primum Eumeni senatus datus est: is cum breuiter egisset gratias patribus: quod obsidione se ac fratrex emissent: regnumq; ab iniuriis Antiochi vindicassent: & gratulatus esset: quod mari terraq; p spere res gessissent: quodq; regem Antiochum fusum fugatumq; & exutum castris prius Europa post Asia: quæ cis taurum montem est: expulissent sua deinde merita malle eos ex imperatoribus suis legatisq; quam se commemorante cognosci dixit. Hæc approbantibus cunctis iubētibusque dicere ipsum omisſa in id uerecundia quid sibi ab senatu Po. q. Ro. tribui æquum céseret: prop̄sius cumulatiusq; si quo possit: p ut eius merita sint: senatum facturu. Ad ea rex: si ab aliis sibi p̄mioꝝ optio deferref: libe